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Elektricke paletoveé voziky so zdvihom

ramien kolies
ERC 212z-220z

Vyska zdvihu: 2400-6000 mm / Nosnost: 1200-2000 kg
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ERC 212z-220z

ERC 212z

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

ERC 214z

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

ERC 214z, ERC 216z

Zdvih (h3)

2500 mm
2700 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
2500 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4090 mm
4300 mm
4700 mm

Zdvih (h3)

2500 mm
2700 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4500 mm
2500 mm
2900 mm
3200 mm
3600 mm
4100 mm
4300 mm
4090 mm
4300 mm
4690 mm
5350 mm

Zdvih (h3)

Vyska so
zasunutym
zdvihacim
zariadenim (h1)

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2550 mm
2650 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1845 mm
1915 mm
2050 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2550 mm
2650 mm
2750 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1830 mm
1900 mm
2030 mm
2250 mm

Vyska so
zasunutym
zdvihacim
zariadenim (h1)

Volny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1225 mm
1425 mm
1575 mm
1775 mm
2025 mm
2125 mm
1338 mm
1408 mm
1543 mm

Volny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1225 mm
1425 mm
1575 mm
1775 mm
2025 mm
2125 mm
1341 mm
1617 mm
1541 mm
1761 mm

Volny zdvih (h2)

Vyskas
vysunutym
zdvihacim
zariadenim
(hs)

2975 mm
31756 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
2975 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4597 mm
4807 mm
5207 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(hs)

2975 mm
3175 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4975 mm
2975 mm
3375 mm
3675 mm
4075 mm
4575 mm
4775 mm
4579 mm
4789 mm
5179 mm
5839 mm
Vyskas

vysunutym
zdvihacim



triplex s volnym zdvihom DZ

ERC 216z

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

ERC 220z

duplex bez volného zdvihu ZT

duplex s volnym zdvihom ZZ

triplex s volnym zdvihom DZ

6000 mm

Zdvih (h3)

2400 mm
2600 mm
2800 mm
3100 mm
3500 mm
3800 mm
4000 mm
4200 mm
4400 mm
2400 mm
2800 mm
3100 mm
3500 mm
4000 mm
4200 mm
3990 mm
4200 mm
4590 mm
5250 mm

Zdvih (h3)

2540 mm
2840 mm
3540 mm
2540 mm
2840 mm
3540 mm
3750 mm
4200 mm
4800 mm

2500 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

1750 mm
1850 mm
1950 mm
2100 mm
2300 mm
2450 mm
2550 mm
2650 mm
2750 mm
1700 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm
2500 mm
2600 mm
1830 mm
1900 mm
2030 mm
2250 mm
Vyska so
zasunutym

zdvihacim
zariadenim (h1)

1950 mm
2100 mm
2450 mm
1900 mm
2050 mm
2400 mm
1900 mm
2050 mm
2250 mm

1968 mm

Volny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
100 mm
1175 mm
1375 mm
1525 mm
1725 mm
1975 mm
2075 mm
1298 mm
1368 mm
1498 mm
1718 mm

Volny zdvih (h2)

100 mm
100 mm
100 mm
1245 mm
1395 mm
1745 mm
1218 mm
1368 mm

1568 mm

zariadenim
(hs)

6532 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(hs)

2925 mm
31256 mm
3325 mm
3625 mm
4025 mm
4325 mm
4525 mm
4725 mm
4925 mm
2925 mm
3325 mm
3625 mm
4025 mm
4525 mm
4725 mm
4522 mm
4732 mm
5122 mm
5782 mm
Vyska s
vysunutym
zdvihacim

zariadenim
(hs)

3195 mm
3495 mm
4195 mm
3195 mm
3495 mm
4195 mm
4432 mm
4882 mm
5482 mm




Tabulka VDI

02/2026

1 EV)'/robca (skratené oznagenie) Jungheinrich
112 ITypové znatka vyrobcu ERC212z | ERC2Mz | ERC2l6z | ERC220z
3 13 3 Pohon Elektricky
@14 |Obsluha S pegou obsluhou
§ 3 15 3 Nosnost/zataz Q kg 1200 ‘ 1400 1600 ‘ 2000
231.5.1 iMenovité nosnost/zataz pri zdvihu zdvihacieho zariadenia Q kg 1200 1400 1600 2000
c:’}‘1.5.2 ' Menovita nosnost/zatazenie pri zdvihu ramena kolesa Q kg 2000
31.6 EVzdialenost' taziska bremena c mm 600
1.8 |Vzdialenost bremena X mm 910
19 Razvor kolies y mm 1570 1591
211 Vlastna hmotnost (vrat. batérie) kg 1260 1320 1399
3 22 EZat'aienie napravy s bremenom vpredu/vzadu kg 1190/1270 | 1260/1460 | 1300/1620 | 1414 /1989
S
j=% i
2, l
:IE: '2.3  Zatazenie napravy bez bremena vpredu/vzadu kg 950/310 990/330 1027 /372
} 3.1 } Pneumatiky Polyuretan (PU)
~ 13.2 | Velkost pneumatik, vpredu ©230x77
§33.3 iRozmery pneumatik, vzadu 085x95/75 | 085x75
§ 34 Pridavné kolesd 2180 x75
?QU'} 3.5 |Koles3, poget vpredu/vzadu (x = pohaiané) x +1/2 | X+ /4
§:3.6 :Rozchod kolies, vpredu b10 mm 515
C
13.7  |Rozchod kolies, vzadu b1l mm 385
}4.2 }V)’Iéka so zasunutym zdvihacim zariadenim (h1) h1 mm 1950 | 2100
4.3 Volny zdvih (h2) h2 mm 100
L4 Zdvih (h3) h3 mm 2900 2800 2840
4.5 1V)’/§ka s vysunutym zdvihacim zariadenim (h4) h4 mm 3375 3325 ‘ 3495
34.6 ilnicializaény zdvih h5 mm 122
34.9 3V)’/§ka rukovati oja v pozicii pojazdu min./max. h14 mm 1170 /1390
4.5 | Vyska v spustenom stave h13 mm 90
%34.19 ‘Celkova dizka a0 mm 2039 ’ 2060
©14.20 |Dizka vratane zadnej €asti vidlic 2 mm 889 910
£14.211 | Celkovs Sirka b1 mm 800
14212 | Celkova Sirka b2 mm - 800
;‘3: : . s/
'4.22  'Rozmery vidlice o/l mm 56 x 185 x 1150
1425 |Rozovretie na vonkajsiu hranu vidlic b5 mm 570
34.32 3 Svetla vyska v strede razvoru kolies m2 mm 18
34.34.1 iéirka pracovnej uli¢ky (paleta 1000 x 1200 prie¢ne) Ast mm 2252 2273
'4.34.2 | Sirka pracovnej uli¢ky (paleta 800 x 1200 pozdizne) Ast mm 2302 2323
435 ' Polomer otacania Wa mm 1812 1833
{5.1 ERychlost'jazdy s bremenom/bez bremena (Efficiency | drivePLUS) km/h 6/6[9/M 6/6|8/10
/6.2 |Rychlost zdvihu s bremenom/bez bremena m/s 0,2/04 0,16/ - 0,15/0,3 0,11/0,34
:%3 5.3 iRychlost' spustania s bremenom/bez bremena m/s 0,45/0,35 -/- 0,45/03 0,5/0,35
‘§ 3 5.8 3 Max. stipavost s bremenom/bez bremena (Efficiency | drivePLUS) % 1o/ 1260| 107191 1;') A e 120| 10/ 5/16|6/20
=3 i
= l
> |
= 15.10 iPrevédzkové brzda generatoricka




161 Motor pojazdu, vykon 52 60 min. (Efficiency | drivePLUS) KW 2832
/6.2 Motor zdvihového mechanizmu, vykon pri S3 kW 3

g 3 6.3 iBatéria podla DIN 43531/35/36 DIN 43535 B

§ 16.4 | Napitie batérie/menovita kapacita V/Ah 24,1375

65 Hmotnost batérie kg 294

% 36.6 ESpotreba energie podla cyklu VDI kWh/h - 145

236'6'1 ESpotreba energie podla cyklu EN (Efficiency | PLUS) kWh/h | 0,63|0,64 | 0,81|0,76 | 0,86]|0,83 1,07 | -

= 6.6.2 1Ekvivalent €02 podta EN IS0 23308 (U¢innost | PLUS) kg/h0 03103 0,404 0,5|0,4 06]-
16.7 | Vykon prekladky (Efficiency | PLUS) t/h 56 |57 64 | 65 71|73 85| -
36.8.‘1 ESpotreba energie pri max. vykone prekladky (Efficiency | PLUS) kWh/h | 1,63|1,65 | 165|164 1,67 1,65 23] -
38.1 iDruh riadenia jazdy AC

@

£ 3 10.7 iHladina akustického tlaku podla normy EN12053 dB (A) 64

- Tento typovy list podla smernice VDI 2198 uvadza len technické hodnoty pre Standardné zariadenie. V pripade inych pneumatik, inych zdvihacich zariadeni,
pridavnych zariadeni atd. mézu vzniknut iné hodnoty

Hodnoty v tabulke platia pre priestor batérie LX-LBE; zdvihacie zariadenie ZT2800/2840/2900; oporné ramena nadvihnuté.
Priestory batérie nemaju ziadny vplyv na rozmery vozika.

- €. VDI 1.8 pri ERC 2122/2142/216z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: x - 42 mm; pri spustenych opornych ramenach: x + 54 mm.

. VDI 1.8 pri ERC 220z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: x - 71 mm; pri spustenych opornych ramendch: x + 54 mm.

. VDI 1.9: Pri spustenych opornych ramenach: x + 54 mm.

. VDI 3.3: Tandemové: @ 85 x 75 mm.

. VDI 4.19 pri ERC 2122/2142/216z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 11 + 42 mm.

. VDI 4.19 pri ERC 220z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: l1 + 71 mm.

. VDI 4.20 pri ERC 2122/2142/216z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: 12 + 42 mm.

- ¢. VDI 4.20 pri ERC 220z: Pri zdvihacom zariadeni DZ: [2 + 71 mm.

- €. VDI 4.34.1 pri ERC 2122/2142/216z: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. uli€¢ky + 367 mm. Pri zdvihacom zariadeni DZ: Sir. prac. uli¢ky
+ 42 mm.

- €. VDI 4.34.1 pri ERC 220z: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. uli¢ky + 367 mm. Pri zdvihacom zariadeni DZ: Sir. prac. ulicky + 71 mm.
- €. VDI 4.34.2 pri ERC 2122/2142/216z: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. ulicky + 204 mm. Pri zdvihacom zariadeni DZ: Sir. prac. ulicky
+ 42 mm.

- €. VDI 4.34.2 pri ERC 220z: Diagonalne podla VDI: Sir. prac. uli€ky + 204 mm. Pri zdvihacom zariadeni DZ: &ir. prac. ulicky + 71 mm.
- €. VDI 4.35: Pri spustenych opornych ramendach: + 54 mm.

- €. VDI 5.1: Pri baliku vybavenia Efficiency bez zadrziavacieho systému obsluhy: 6,0/6,0 km/h; so zadrziavacim systémom obsluhy:
9,0/9,0 km/h.

- €. VDI 5.3: Pri zdvihacom zariadeni ZZ/DZ: rychlost spustania vo volnom zdvihu sa nachadza pod uvedenymi hodnotami.

- & VDI 5.8: Hodnoty v tabulke sa vztahuji na menovité zatazenie (1.5). Pri maximalnom zatazeni so zdvihom opornych ramien
(1.5.2): max. stipavost s bremenom = 5 %.
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Jungheinrich spol. s r. o.

Dialni¢na cesta 17

SK' 903 01 Senec Nemeckeé vyrobné zavody v Norderstedte,
Moosburgu a Landsbergu su certifikované, 1so 9001
Tel. +420 2 492058 rovnako ako nase centrum originalnych SO 14001
Fax +420 2 49205812 dielov v Kaltenkirchene.
info@jungheinrich.sk Manipula&na technika Jungheinrich

zodpoveda eurdpskym bezpecnostnym c €

www.jungheinrich.sk poziadavkam.
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